

Cel strategiczny nr 1 Cel szczegółowy	Zadania	Sposób realizacji	Podmioty realizujące	Źródło finansowania
OCENA MOŻLIWOŚCI SKUTECZNEGO REAGOWANIA NA POJAWIAJĄCE SIĘ PROBLEMY SPOŁECZNE	1. Analiza efektywności działań zmierzających do rozwiązania lokalnych problemów społecznych oraz świadczonej pomocy na rzecz osób i rodzin w kryzysie.	*Ocena poziomu wdrażania poszczególnych celów i kierunków działań pomocowych zawartych w Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w Gminie Zbąszynek	Zespół ds. realizacji i aktualizacji Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w Gminie Zbąszynek	Bez dodatkowych kosztów
	2. Pozyskanie środków zewnętrznych na rozwiązywanie lokalnych potrzeb społecznych.	*Pisanie projektów unijnych i grantowych	OPS, OKSiR, szkoły naszej gminy, GKRPA, organizacje pozarządowe	Bez dodatkowych kosztów
	3. Systematyczne podnoszenie kwalifikacji zawodowych pracowników socjalnych i instytucji oraz organizacji działających na rzecz rodziny i dziecka	*Udział zainteresowanych w poszczególnych szkoleniach i kursach.	OPS, OKSiR, szkoły naszej gminy, GKRPA, organizacje pozarządowe, Urząd Marszałkowski w Zielonej Górze	Ze środków własnych instytucji, Urząd Marszałkowski
	4. Dostosowanie liczby pracowników socjalnych zatrudnionych w Ośrodku Pomocy Społecznej w Zbąszynku do wymogów ustawy o pomocy społecznej /tj. jeden pracownik socjalny na 2000 mieszkańców, razem czterech pracowników socjalnych/	*Zatrudnienie jednego pracownika socjalnego	OPS	EFS

Cel Strategiczny nr 2 Cel szczegółowy	Zadania	Sposób realizacji	Podmioty realizujące	Źródło finansowania
AKTYWNE ROZWIĄZYWANIE SYTUACJI KRYZYSOWEJ W RODZINIE	<p>1. Poszerzenie zakresu terapii dla rodzin z problemami opiekuńczo-wychowawczymi w celu podwyższenia ich umiejętności rodzicielskich.</p> <p>2. Działanie zespołu interdyscyplinarnego na rzecz osób i rodzin w kryzysie.</p> <p>3. Utworzenie stanowiska asystenta rodziny.</p> <p>4. Pomoc materialna dla rodzin znajdujących się w trudnej sytuacji ekonomicznej</p> <p>5. Prowadzenie pracy socjalnej</p>	<p>*Konsultacje i opieka psychologiczna dla mieszkańców gminy.</p> <p>*Wsparcie dla rodzin z problemami opiekuńczo-wychowawczymi.</p> <p>*Udzielanie wielostronnego wsparcia rodzinom w kryzysie.</p> <p>*Zatrudnienie pracownika na etat asystenta rodziny</p> <p>Przeprowadzanie wywiadów środowiskowych. Współpraca ze szkołami i organizacjami.</p> <p>*Zawieranie kontraktów socjalnych, praca socjalna * Zawieranie kontraktów z uczniami.</p>	<p>Psycholog</p> <p>Nauczyciele, pedagodzy szkolni, pracownicy OPS, Terapeuta dziecka i rodziny.</p> <p>Zespół interdyscyplinarny</p> <p>OPS</p> <p>Pracownicy OPS, szkoły i organizacje pozarządowe</p> <p>Pracownicy socjalni OPS. Szkolny zespół wychowawczy.</p>	<p>EFS i GKRPA</p> <p>EFS, GKRPA,</p> <p>Stosowne umowy pomiędzy stronami</p> <p>EFS</p> <p>OPS, szkoły, organizacje pozarządowe</p>

Cel Strategiczny nr 2 Cel szczegółowy	Zadania	Sposób realizacji	Podmioty realizujące	Źródło finansowania
ZAPEWNIENIE DZIECIOM I MŁODZIEŻY ODPOWIEDNICH WARUNKÓW DO ŻYCIA I ROZWOJU	<p>1.Opieka nad dziećmi rozpoczynającymi naukę w szkole.</p> <p>2.Udzielanie pomocy pedagogicznej i psychologicznej dzieciom z trudnościami emocjonalnymi i ich rodzicom.</p> <p>3.Współpraca z pedagogami szkolnymi i kuratorami sądowymi, policją, strażnikiem miejskim, służbą zdrowia.</p> <p>4. Koordynowanie działań w kwestii organizowania wypoczynku letniego i zimowego dla dzieci</p>	<p>*Diagnozowanie zaburzeń u dzieci i młodzieży.</p> <p>*Prowadzenie świetlic środowiskowych.</p> <p>*Wprowadzenie programu socjoterapii do świetlic środowiskowych działających na terenie gminy.</p> <p>* Dyżury pedagogiczne w szkołach.</p> <p>* Pedagogizacja rodziców.</p> <p>* Integracja środowisk rodzicielskich.</p> <p>*Diagnozowanie trudności wychowawczych dzieci i młodzieży – rozmowy, ankiety, wywiady środowiskowe.</p> <p>* Reagowanie w sytuacjach kryzysowych. rozwiązywanie problemów związ. z przemocą</p> <p>*Rekrutacja dzieci i młodzieży na różne formy wypoczynku</p> <p>*Udzielanie rodzinom wsparcia finansowego na wypoczynek letni dzieci i młodzieży</p>	<p>Psycholog, logopeda, terapeuta pedagogiczny</p> <p>Osoby z przygotowaniem pedagogicznym. Socjoterapeuta., Terapeuta. Pedagogzy szkolni.</p> <p>Nauczyciele, pracownicy socjalni.</p> <p>Zespół interdyscyplinarny,</p> <p>Pracownicy socjalni, pedagogzy szkolni, PZ Caritas, ZHP. OPS, GKRPA</p>	<p>OPS w ramach programu ministerialnego, GKRPA Budżet szkół i GKRPA</p> <p>OPS w ramach pozyskanych środków od Marszałka Woj.Lub.</p> <p>Bez dodatkowych kosztów</p> <p>Bez dodatkowych kosztów</p> <p>W ramach uchwalonego budżetu OPS i GKRPA</p> <p>Bez dodatkowych kosztów</p> <p>Budżet OPS w ramach zadań własnych i zleconych</p>

	<p>5. Objęcie jak największej liczby uczniów szkół z terenu gminy pomocą w formie dożywiania.</p> <p>6. Praca socjalna z rodzinami</p>	<p>*Kwalifikowanie dzieci i młodzieży do dożywiania w szkole.</p> <p>*Udzielanie dzieciom i młodzieży pomocy w formie dożywiania w szkole</p> <p>*Kontrakty socjalne, poradnictwo</p>	Pracownicy socjalni	Bez dodatkowych kosztów
--	--	---	---------------------	-------------------------

Cel Strategiczny nr 3 Cel szczegółowy	Zadania	Sposób realizacji	Podmioty realizujące	Źródło finansowania
ROZWIJANIE AKTYWNYCH FORM POMOCY OSOBOM DŁUGOTRWALE BEZROBOTNYM, W TYM SZCZEGÓLNIEM MŁODZIEŻY I KOBIECIOM.	1. Aktywizacja zawodowa młodzieży i kobiet pozostających bez pracy.	*Prowadzenie działań w ramach projektu systemowego „Odnaleźć siebie” - aktywna integracja w OPS Zbąszynek,	Pracownicy socjalni, osoby zaangażowane w realizację projektu unijnego, Beneficjenci projektu 2010	EFS
	2. Praca socjalna z osobami długotrwale bezrobotnymi.	*Kontrakty socjalne, poradnictwo.	Pracownicy socjalni	Bez dodatkowych kosztów
	3. Pomoc materialna na rzecz osób i rodzin dotkniętych problemem ubóstwa i bezrobocia.	*Udzielanie rodzinom wsparcia finansowego na zaspokojenie podstawowych potrzeb bytowych	OPS	W ramach uchwalonego budżetu OPS na zadania własne i zlecone

Cel Strategiczny nr 3 Cel szczegółowy	Zadania	Sposób realizacji	Podmioty realizujące	Źródło finansowania
ZBUDOWANIE SKUTECZNEGO SYSTEMU WSPARCIA DLA OSÓB STARSZYCH, SAMOTNYCH I NIEPEŁNOSPRAWNYCH UMOŻLIWIĄCEGO UTRZYMANIE ICH W MIEJSCU ZAMIESZKANIA; AKTYWIZACJA SPOŁECZNA OSÓB STARSZYCH I NIEPEŁNOSPRAWNYCH	<p>1. Rozwinięcie działalności wypożyczalni sprzętu rehabilitacyjnego dla osób starszych, chorych i niepełnosprawnych</p> <p>2. Rozwój oferty kulturalnej adresowanej do osób starszych i niepełnosprawnych</p> <p>3. Integracja społeczna osób niepełnosprawnych i osób starszych</p> <p>4. Podjęcie działań w celu utworzenia Dziennego Domu Pobytu dla osób starszych.</p> <p>5. Prowadzenie pracy socjalnej</p>	<p>*Pozyskanie sprzętu rehabilitacyjnego, np. apel do mieszkańców gminy posiadających wolny sprzęt.</p> <p>*Festyny, pikniki, pogadanki, przedstawienia artystyczne, Tydzień Seniora, itp.</p> <p>*Współpraca w organizacji imprez integracyjnych dla mieszkańców gminy.</p> <p>*Stworzenie programu edukacyjnego w szkołach i przedszkolach z terenu gminy Zbąszynek na temat niepełnosprawności</p> <p>*Diagnoza potrzeb środowiska lokalnego w zakresie utworzenia Dziennego Domu Pobytu</p> <p>*Kontrakty socjalne, poradnictwo.</p> <p>* Edukacja osób przewlekle chorych.</p> <p>* Tworzenie grup wsparcia osób z problemami zdrowotnymi.</p> <p>* Kierowanie do ZOL i domów pomocy społecznej osób wymagających całodobowej opieki i pielęgnacji.</p>	<p>Gmina. OPS</p> <p>Pracownicy socjalni, pracownicy OKSiR, Koło Terenowe Kresowian,</p> <p>Szkoły, przedszkola naszej gminy, pracownicy socjalni, pracownicy OKSiR, organizacje pozarządowe.</p> <p>Pracownicy socjalni, emeryci i renciści z terenu naszej gminy, lekarze, pielęgniarki środowiskowe.</p> <p>Pracownicy socjalni</p> <p>Pielęgniarki, lekarze, Pracownicy socjalni</p> <p>Pracownicy socjalni</p>	<p>Bez dodatkowych kosztów</p> <p>OKSiR, GKRPA, Budżet OPS, organizacje pozarządowe</p> <p>Budżet OPS, OKSiR, GKRPA, organizacje pozarządowe, szkoły, przedszkola</p> <p>Bez dodatkowych kosztów</p> <p>Bez dodatkowych kosztów</p> <p>Budżet gminy 21 600 zł</p>

Cel Strategiczny nr 4 Cel szczegółowy	Zadania	Sposób realizacji	Podmioty realizujące	Źródło finansowania
AKTYWIZACJA OSÓB Z ZABURZENIAMI PSYCHICZNYMI I UPOŚLEDZONYCH UMYSŁOWO	<p>1.Wsparcie działalności istniejącej grupy samopomocowej,</p> <p>2.Aktywizacja zawodowa i społeczna osób z zaburzeniami psychicznymi i upośledzonych umysłowo,</p> <p>3.Prowadzenie pracy socjalnej</p>	<p>*Motywowanie osób z zaburzeniami psychicznymi do uczestnictwa w spotkaniach grupy samopomocowej</p> <p>*Prowadzenie grupy samopomocowej</p> <p>*Rozeznanie potrzeb pod kątem utworzenia Spółdzielni Socjalnej</p> <p>*Kontrakty socjalne, poradnictwo</p>	<p>Terapeuta</p> <p>Pracownicy socjalni, terapeuta, osoby niepełnosprawne, osoby bezrobotne</p> <p>Pracownicy socjalni</p>	<p>Budżet OPS w ramach specjalistycznych usług opiekuńczych</p> <p>PUP EFS</p> <p>Bez dodatkowych kosztów</p>

Cel Strategiczny nr 5 Cel szczegółowy	Zadania	Sposób realizacji	Podmioty realizujące	Źródło finansowania
<p>PRZECIWDZIAŁANIE PRZEMOCY DOMOWEJ I UZALEŻNIENIOM</p>	<p>1. Działanie zespołu interdyscyplinarnego na rzecz osób i rodzin w kryzysie i doznających przemocy.</p> <p>2. Poszerzenie zakresu terapii dla osób uzależnionych i współuzależnionych</p> <p>3. Wprowadzenie do procesu terapeutycznego systematycznych konsultacji z psychologiem,</p> <p>4. Promowanie programu pomocy osobom i rodzinom z problemem alkoholowym.</p>	<p>*Pomoc rodzinom w sytuacjach kryzysowych wynikających między innymi ze stosowania przemocy,</p> <p>*Reagowanie na wszelkie formy przemocy w rodzinie i prowadzenie działalności zapobiegawczej.</p> <p>*Terapia dla osób uzależnionych i współuzależnionych- wprowadzenie terapii grupowej, zwiększenie ilości godzin terapii indywidualnej</p> <p>*Zatrudnienie psychologa- specjalisty psychoterapii uzależnień</p> <p>*Cykliczne prowadzenie akcji informacyjnej zachęcającej do korzystania z oferty pomocowej OPS i GKRPA /plakaty, gminna strona internetowa, zbąszynecki kwartalnik/</p>	<p>Zespół interdyscyplinarny</p> <p>Terapeuta uzależnień, dziecka i rodziny</p> <p>Psycholog</p> <p>Pracownicy socjalni, Członkowie Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych</p>	<p>OPS/GKRPA</p> <p>OPS w ramach środków pozyskanych od Marszałka i z EFS, GKRPA</p> <p>OPS w ramach środków pozyskanych od Marszałka i z EFS, GKRPA</p> <p>Bez dodatkowych kosztów</p>

Cel szczegółowy	Zadania	Sposób realizacji	Podmioty realizujące	Źródło finansowania
	<p>5. Skuteczna realizacja form profilaktyki alkoholowej i narkotykowej kierowanej w szczególności do dzieci i młodzieży.</p> <p>6. Praca socjalna z rodzinami dotkniętymi przemocą domową</p> <p>7. Rozwój działalności grupy Al-Anon.</p> <p>8. Pogłębianie diagnozy problemu</p>	<p>* Program profilaktyki w szkołach podstawowych, gimnazjum i w przedszkolach z terenu naszej gminy.</p> <p>* Zajęcia wychowawczo-opiekuńcze, kulturalne, sportowe.</p> <p>* Interwencja kryzysowa, kontrakty socjalne, poradnictwo, udzielanie wsparcia emocjonalnego, „Niebieska Karta”</p> <p>* Kierowanie osób do Punktu Konsultacyjnego w Zbąszynku i Punktu Interwencji Kryzysowej w Świebodzinie</p> <p>* Motywowanie osób współzależnych do uczestnictwa w spotkaniach grupy Al.-Anon.</p>	<p>Pracownicy socjalni, pedagodzy szkolni, wychowawcy i nauczyciele w szkołach i przedszkolach,</p> <p>OKSiR, ZHP, pielęgniarki szkolne.</p> <p>Pracownicy socjalni, Zespół Interdyscyplinarny, szkoły</p> <p>Pracownicy socjalni, Członkowie Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych</p>	<p>GKRPA, szkoły, przedszkola</p> <p>Gmina, OKSiR, GKRPA</p> <p>Bez dodatkowych kosztów</p> <p>Bez dodatkowych kosztów</p>

Cel Strategiczny nr 6 Cel szczegółowy	Zadania	Sposób realizacji	Podmioty realizujące	Źródło finansowania
ROZSZERZENIE DZIAŁAŃ ORGANIZACJI POZARZĄDOWYCH I ROZWÓJ WOLONTARIATU.	1. Zainicjowanie działań w kierunku utworzenia organizacji pozarządowej działającej na rzecz pomocy dziecku i rodzinie.	*Motywowanie rodzin adopcyjnych i rodzin z dziećmi niepełnosprawnymi do powołania stowarzyszenia	Pracownicy socjalni, terapeuta, księża	Bez dodatkowych kosztów
	2. Inicjowanie ruchu wolontarystycznego.	*Motywowanie dzieci, młodzieży i osób dorosłych do podejmowania działań wolontarystycznych * Prowadzenie akcji informacyjnej zachęcającej do podejmowania działań wolontarystycznych	Pracownicy socjalni, Pedagodzy i wychowawcy szkolni i przedszkolni, księża, Członkowie Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych	Bez dodatkowych kosztów
	3. Propagowanie idei samopomocy i rozwoju społeczeństwa obywatelskiego	* Prowadzenie akcji informacyjnej zachęcającej do wzrostu zainteresowania mieszkańców gminy sprawami społeczności lokalnej oraz poczucia odpowiedzialności za wspólne dobro.	Pracownicy socjalni, Pracownicy Ośrodka Kultury Sportu i Rekreacji, pracownicy Urzędu Miejskiego	Bez dodatkowych kosztów